
Návštěvnické centrum ČNB Praha

Návštěvnické centrum

Expozice nese název Za měnou, a  jak samotný název 
napovídá, seznámíte se zde s českou měnou a vším, co 
je za ní a co jí předcházelo. V návštěvnickém centru se 
zábavnou a interaktivní formou dozvíte, co všechno dělá 
Česká národní banka, aby v naší zemi dosáhla cenové 
a finanční stability a zajistila plynulost peněžního oběhu. 

Na Příkopě 28, 110 00 Praha 1
50.0871, 14.42826

Trezor přírody, Horní Lideč

Naučná expozice o přírodě

Interaktivní návštěvnické centrum vás zábavnou, ale zá-
roveň naučnou formou seznámí s  přírodním dědictvím 
chráněných krajinných oblastí – Beskydy, Bílé Karpaty,  
Biele Karpaty a Kysuce. Expozice je určena pro malé i vel-
ké návštěvníky.  

Horní Lideč 292, 756 12 Horní Lideč
49.1880, 18.0570

Dačického dům v Kutné Hoře

Vzdělávací a prezentační centrum

Dačického dům je využíván jako vzdělávací a prezentač-
ní centrum kulturního dědictví UNESCO, jehož posláním 
je přispět k uchování a prezentaci kulturního dědictví 
spojeného s památkami zapsanými na Seznam světové-
ho kulturního a přírodního dědictví UNESCO. Poznejte 
památky UNESCO v moderní interaktivní expozici

Komenského nám. 41, 284 01 Kutná Hora
49.9486, 15.2651

Památník Velké Moravy

Cyrilometodějské centrum

Objekt Památníku Velké Moravy byl postaven nad 
základy první objevené církevní stavby z  doby Velké 
Moravy. V přístavbě z roku 2022 se nacházejí ve dvou 
patrech nové multimediální expozice. 

Jezuitská 1885, 686 03 Staré Město  
u Uherského Hradiště 3
49.0785, 17.4440

Zábavní vědecký park VIDA!

Jedinečný program pro celou rodinu

Moderní zábavní vědecký park pro celou rodinu se roz-
kládá na ploše 5 000 m2. V science centru hraje hlavní 
roli interaktivita a exponátů se dotýkat musíte.

Křížkovského 554/12, 603 00 Brno
49.1865, 16.5838

Příběh Těšínského Slezska

Vzdělávací a prezentační centrum

Moderní muzejní expozice představující vývoj Těšínské-
ho Slezska od dob prehistorických po nedávnou minu-
lost. Je koncipována jako procházka dějinami tohoto úze-
mí s cílem přiblížit rovněž krajinu, v níž se vše odehrávalo.

Hlavní tř. 115, 737 01 Český Těšín 1
49.7474, 18.6239

Tramping a příroda dolního Posázaví

Multimediální expozice

Audiovizuální řešení menší expozice, která návštěvníkům 
moderní formou prezentuje historii i současnost trampingu. 
„Expozice trampingu je věnována hudební legendě Tonymu 
Linhartovi, který měl muzeum v Jílovém rád a každoročně 
vystupoval na Muzejním potlachu. Po jeho smrti přešla část 
pozůstalosti do sbírek muzea a jeho osobní předměty bu-
dou mít v nové expozici své čestné místo.“

Masarykovo náměstí 16, 254 01 Jílové u Prahy
49.8938,14.4941

Muzeum slivovice, Praha

Hudební festival

V Muzeu slivovice R. JELÍNEK máte jedinečnou možnost 
odhalit její příběh. Těšit se můžete na zajímavé projekce, 
reálné exponáty i na exkluzivní 5D show s virtuální reali-
tou. Při návštěvě expozice zapojíte všechny svoje smysly. 

U Lužického semináře 116/48, 118 00 Praha 1
50.0899, 14.4102

Pevnost Dobrošov

Návštěvnické centrum československého opevnění

V návštěvnickém centru se zábavnou a  interaktivní for-
mou dozvíte zajímavosti o  vývoji československého 
opevnění a seznámíte se s událostmi z období mobiliza-
ce v roce 1938. Při návštěvě Pevnosti Dobrošov nezapo-
meňte navštívit podzemí.

Tvrz Dobrošov, Dobrošov 97, 547 01 Náchod
50.40259, 16.20225

Informační centrum Jirkov

Expozice hasičství

Expozice je navržena jako edukativní herní zóna doplně-
ná o originální 3D exponáty. Seznámíte se zde s historií 
a současností hasičství. Stěžejním prvkem expozice je 
audiovizuální řešení pro vzdělávací týmovou hru „hašení 
požáru“.  

Tyršova 23, 431 11 Jirkov
50.4995, 13.4467

Planetárium Hradec Králové

Program pro celou rodinu

Řešení budovy digitálního planetária tvarově respektuje cel-
kový charakter areálu stávající hvězdárny. V přízemí planetá-
ria se nachází prostorné foyer s interaktivní expozicí „Mikro-
svět – makrosvět“. Zde si můžete na vlastní kůži vyzkoušet 
interaktivní exponáty, jako je mlžná komora, plazmová kou-
le, zemětřasná deska, či se seznámit s modelem vesmíru. 

Zámeček 456/30 500 08 Hradec Králové
50.1774, 15.8387

Zlín film festival

Mezinárodní festival filmu

ZLÍN FILM FESTIVAL, nejstarší a nejprestižnější světová 
filmová přehlídka pro děti a mládež, každoročně předsta-
vuje více než 350 filmů z více než 50 zemí. 

www.zlinfest.cz
30. 5. – 5. 6. 2024

Colours of Ostrava

Hudební festival

Colours of Ostrava je každoroční multižánrový hudební 
festival v srdci průmyslového areálu Dolní oblast Vítko-
vice v Ostravě, národní kulturní památky nedaleko měst-
ského centra. 

Dolní Vítkovice
17. 7. – 20. 7. 2024

Zážitková mapa

Vydejte se s námi po stopách našich realizací 

Vojenský historický ústav Praha

Multimediální expozice

Nové expozice Vojenského historického ústavu přinášejí 
návštěvníkům celkem jedenáct expozičních a výstavních 
sálů o  rozloze více než 5 000 m2 a poskytují tak velký 
prostor pro prezentaci rozmanitého množství vojenských 
exponátů a poutavých příběhů. 

U Památníku 1600/2, 130 00 Praha 3 – Žižkov
50.0875, 14.4450



Pálavské vinobraní

Pro milovníky vína a dobré zábavy

Voda v krajině

Expozice Národního zemědělského muzea

Losers Cirque Company

Divadlo

BOND IN MOTION

Moderní výstava

Památník národního  

útlaku a odboje

Muzeum 2. světové války

ZEVO

Informační centrum

Anifilm

Filmový festival

Pálavské vinobraní, pravidelná událost druhého zářijové-
ho víkendu, zve milovníky vína a gastronomie na tři dny 
plné rozmanitých aktivit a veselí. 

Moderní technologie, 3D, interaktivita, to vše se stále častě-
ji stává nedílnou součástí našeho běžného života. Národní 
zemědělské muzeum reagovalo na tento trend dnešní mo-
derní doby realizací nové interaktivní expozice Rybářství, ve 
které návštěvníci zažijí vše na vlastní kůži. Na 600 m2 se tak 
děti, dospělí, ale i odborná veřejnost mohou zábavnou for-
mou seznámit s jedním z nejstarších způsobů […]

Losers Cirque Company je renomovaný soubor perfor-
merů, založený vítězi prvního ročníku show Českosloven-
sko má talent Petrem Horníčkem a Zdeňkem Moravcem. 
Domovem souboru je Divadlo BRAVO! Soubor také pořá-
dá letní festival Losers Open Air a nabízí lekce akrobacie 
pro veřejnost.

Slavná výstava BOND IN MOTION, která oslavuje šest de-
setiletí 007 s ikonickými vozidly ze všech 25 filmů, se po 
úspěšné prezentaci v New Yorku a Bruselu přesouvá do 
Prahy. K vidění bude například legendární Aston Martin 
DB5 z roku 1964, Lotus Esprit z filmu Špion, který mě mi-
loval či jeden z deseti speciálně vyrobených vozů Aston 
Martin DB10 pro film Spectre z roku 2015. 

Expozice ukazuje, že i nelehké téma, které bylo největším 
válečným konfliktem v  dějinách lidstva a  přineslo mnoho 
obětí, lze zpracovat poutavým příběhem, který zachycuje 
historické milníky a zároveň vzbuzuje emoce. 

Téma odpadového hospodářství je pro mnohé z nás vel-
kou neznámou. Lze říci, že téměř každý se v dnešní době 
snaží odpad třídit, ale víte, kde vytříděný odpad končí? Lze 
s komunálním odpadem, který končí na skládkách, nakládat 
i jiným způsobem? Odpověď na tuto otázku naleznete v nej-
modernější spalovně komunálního odpadu v Evropě, ZEVO 
Chotíkov, kde využívají odpad z našich domácností pro […]

Anifilm, mezinárodní festival animovaných filmů, který se 
koná od roku 2010 v Liberci, představuje širokou škálu 
animovaných děl a ocenění v  různých kategoriích. Fes-
tival představuje současné animační trendy a  techniky 
a zároveň podporuje a propojuje nové animační projekty, 
jejich autory a distributory, nabízí platformu pro výměnu 
zkušeností mezi filmovými odborníky z celého světa. 

www.palavske-vinobrani.cz
6. – 8. 9. 2024

Kostelní 1300/44, 170 00 Praha 7 – Letná
50.0974, 14.4231

Branická 411/63, 147 00 Praha 4 – Braník
50.0358, 14.4138

Křižíkův pavilon B+C,  
Výstaviště 67, 170 00 Praha 7 - Bubeneč
50.1064, 14.4304

Hlavní 11, 250 70 Panenské Břežany – Odolena Voda
50.2130, 14.4372

Nitranská 410/10, 460 07 Liberec 3 
50.7611, 15.0533

7. – 12. 5. 2024
50.7699, 15.0584

CineStar Černý Most

Kino

Sál číslo 9, který měl doposud pověst sálu s nejlépe hra-
jícím ozvučením Dolby Atmos u  nás, se nyní jako první 
v České republice pyšní konceptem Sphera Cinema, tedy 
řešením pro premiérové sály obecně nazývaném Premium 
Large Format (PLF), kam patří i sály Imax či Dolby Cinema. 

OC Černý most, Chlumecká 765/6, 198 19 Praha 9
50.1087, 14.5835

Návštěvnické centrum Krkonošského 

národního parku – Muzeum Krkonoš

Multimediální archeologická expozice

Navštivte největší expozici o  Krkonoších na světě. Té-
matem expozice je „otisk člověka v krkonošské přírodě“. 
Je zde k vidění mnoho zajímavých témat a příběhů, ale 
i akvária s živými rybami. Čeká na vás spousta her, kvízů 
a děti se zabaví v úžasném herním koutku.

Husova 213, 543 01 Vrchlabí
50.62896, 15.6055

Mezinárodní hudební festival  

Český Krumlov

Hudební festival

Expozice horolezectví  

v Muzeu Českého ráje Turnov

Expozice horolezectví

MHF Krumlov probíhá v jedinečných prostorách Státního 
hradu a zámku Český Krumlov. Probíhá i na jiných mís-
tech ve městě, které je zapsáno na seznamu světového 
dědictví UNESCO. 

Tematicky je expozice dělená podle charakteru lezení 
a horolezeckých technik, od skal až po „dobývání“ nej-
vyšších hor světa. Tématu, které je pro Turnov a  okolí 
nosné, tedy lezení po pískovcových skalách a také horo-
lezeckým osobnostem […] 

www.festivalkrumlov.cz
14. 7. – 5. 8. 2023

Skálova 71, 511 01 Turnov
50.5890, 15.1580

Severočeské muzeum v Liberci

Expozice dějin Liberce

V letech 2018–2020 proběhla na ploše přes 4 000 m2 
modernizace všech veřejně přístupných interiérů a  částí 
původních kanceláří, které byly přestavěny na instalova-
né depozitáře sbírkových předmětů. Nově byly vytvoře-
ny a  adaptovány prostory pro bezbariérový návštěvnický 
servis, budova byla vybavena novými technologiemi, které 
jsou nezbytné pro moderní muzejní provoz […]

Masarykova 437/11, 460 01 Liberec 1
50.7611, 15.0533

Archeologická expozice Archevita,  

Roztoky u Prahy

Multimediální archeologická expozice

Expozice vám zajímavým a poutavým způsobem přiblíží 
příběhy a život našich předků, původní typy obydlí v měřít-
ku 1 : 1, archeologické nálezy a mnoho dalších zajímavostí 
od mladší doby kamenné (přibližně 5 000 let před naším 
letopočtem) až po raný středověk (kolem roku 1 000).

Archevita Zámek 1, 252 63 Roztoky
50.1592, 14.3993

TREZOR PŘÍRODY, HORNÍ LIDEČ
NAUČNÁ EXPOZICE O PŘÍRODĚ

INFORMAČNÍ CENTRUM JIRKOV
EXPOZICE HASIČSTVÍ

ROZTOKY U PRAHY
ARCHEOLOGICKÁ EXPOZICE ARCHEVITA

DOBROŠOV
PEVNOST DOBROŠOV

PRAHA
MUZEUM 
SLIVOVICE

PRAHA
NÁVŠTĚVNICKÉ 
CENTRUM ČNB

TURNOV
EXPOZICE HOROLEZECTVÍ 
V MUZEU ČESKÉHO RÁJE

BRNO
ZÁBAVNÍ VĚDECKÝ PARK VIDA!

HRADEC KRÁLOVÉ
PLANETÁRIUM

KUTNÁ HORA
DAČICKÉHO DŮM

PRAHA
CINESTAR 

ČERNÝ MOST

OSTRAVA
COLOURS OF OSTRAVA

ČESKÝ KRUMLOV
MEZINÁRODNÍ HUDEBNÍ 

FESTIVAL KRUMLOV

KARLOVY VARY
MEZINÁRODNÍ FILMOVÝ

FESTIVAL

MIKULOV
PÁLAVSKÉ VINOBRANÍ

Prázdninový 
průvodce

www.avmedia.cz/reference

Interaktivní návštěvnické centrum, které vás zábavnou, ale zároveň 
naučnou formou seznámí s přírodním dědictvím chráněných 
krajinných oblastí – Beskydy, Bílé Karpaty, Biele Karpaty a Kysuce. 
Expozice je určena pro malé i velké návštěvníky.

Trezor přírody, 
Horní Lideč

naučná expozice o přírodě 

Horní Lideč 292, 75612  Horní Lideč
49.1880, 18.0570

Expozice je navržena jako edukativní herní zóna doplněná  
o originální 3D exponáty. Seznámíte se zde s historií a současností 
hasičství. Stěžejním prvkem expozice je audiovizuální řešení pro 
vzdělávací týmovou hru „hašení požáru“.

Informační centrum 
Jirkovorní

expozice hasičství

Tyršova 23, 431 11  Jirkov
50.4995, 13.4467 Pálavské vinobraní se pravidelně koná druhý zářijový víkend. Na 

milovníky vybraných kulinářských lahůdek, dobrého pití a kultury 
čekají tři dny bujarého veselí s rozmanitým programem. Kromě 
tradičního folkloru, který je s vínem na jižní Moravě spjatý, nabízí 
organizátoři také koncerty populárních kapel různých žánrů, 
dechových hudeb i cimbálových muzik.

Pálavské vinobraní 

pro milovníky vína a dobré zábav

www.palavske-vinobrani.cz

V návštěvnickém centru se zábavnou a interaktivní formou dozvíte 
zajímavosti o vývoji československého opevnění a seznámíte se  
s událostmi z období mobilizace v roce 1938. Při návštěvě Pevnosti 
Dobrošov nezapomeňte navštívit podzemí. 

Pevnost Dobrošov 

návštěvnické centrum československého opevnění

Tvrz Dobrošov, Dobrošov 97, 547 01  Náchod
50.40259, 16.20225

V Muzeu slivovice R. JELÍNEK máte jedinečnou možnost odhalit 
její příběh. Těšit se můžete na zajímavé projekce, reálné exponáty  
i na exkluzivní 5D show s virtuální realitou. Při návštěvě expozice 
zapojíte všechny vaše smysly.

Muzeum Slivovice, 
Praha

expozice 

U Lužického semináře 116/48, 118 00  Malá Strana
50.0899, 14.4102

Nová expozice nese název Za měnou, a jak samotný název 
napovídá, seznámíte se zde s českou měnou a vším, co je za ní 
a co jí předcházelo. V novém návštěvnickém centru se zábavnou 
a interaktivní formou dozvíte, co všechno dělá Česká národní 
banka, aby v naší zemi dosáhla cenové a finanční stability a zajistila 
plynulost peněžního oběhu. 

Návštěvnické centrum  
ČNB Praha

návštěvnické centrum

Na Příkopě 28, 110 00  Nové Město
50.0871, 14.42826

Tematicky je expozice dělená podle charakteru lezení  
a horolezeckých technik, od skal až po „dobývání“ nejvyšších hor 
světa. Tématu, které je pro Turnov a okolí nosné, tedy lezení po 
pískovcových skalách a také horolezeckým osobnostem, které se 
v lokalitě narodily, je věnována část expozice v patře.

Expozice horolezectví v Muzeu 
Českého ráje Turnovorní Lideč

expozice horolezectví 

Skálova 71, 511 01  Turnov
50.5890, 15.1580

MHF Krumlov se uskutečňuje v unikátních interiérech a exteriérech 
Státního hradu a zámku Český Krumlov a na mnoha dalších místech 
po celém městě, které je zapsané na seznamu světového dědictví 
UNESCO. Je významným hudebním počinem a díky své kvalitě si 
zajistil trvalé místo na evropském hudebním kalendáři a zároveň 
přední příčky mezi hudebními festivaly klasické hudby.

Mezinárodní hudební festival  
Český Krumlov 

hudební festival

www.festivalkrumlov.cz

Moderní zábavní vědecký park pro celou rodinu se rozkládá 
na ploše 5000 m2. V novém science centru hraje hlavní roli 
interaktivita a exponátů se dotýkat musíte.

Zábavní vědecký park VIDA!

Jedinečný program pro celou rodinu

Křížkovského 554/12, 603 00  Brno
49.1865, 16.5838

Řešení nové budovy digitálního planetária tvarově respektuje 
celkový charakter areálu stávající hvězdárny. V přízemí planetária 
se nachází prostorné foyer s interaktivní expozicí „Mikrosvět – 
makrosvět“. Zde si můžete na vlastní kůži vyzkoušet interaktivní 
exponáty, jako je mlžná komora, plazmová koule, zemětřasná 
deska, či se seznámit s modelem vesmíru.  

Planetárium Hradec Králové 

program pro celou rodinu

Zámeček 456/30 500 08  Hradec Králové
50.1774, 15.8387

Sál číslo 9, který měl doposud pověst sálu s nejlépe hrajícím 
ozvučením Dolby Atmos u nás, se nyní jako první v České republice 
pyšní konceptem Sphera Cinema, tedy řešením pro premiérové 
sály obecně nazývané Premium Large Format (PLF), kam patří i sály 
Imax či Dolby Cinema. Tento unikátní sál, který jinde v republice 
nenajdete, nazval CineStar Theatre Deluxe (TDL).

CineStar Černý Most 

hudební festival

OC Černý most Chlumecká 765/6 198 19  Praha 9
50.1087, 14.5835

Konané pravidelně každý druhý zářijoví víkend, to je legendární 
Pálavské vinobraní. Čekají vás 3 dny plné kulinářských lahůdek, 
dobrého pití a kultury. Čekají vás koncerty populárních kapel, 
dechových hudeb i cimbálové klasiky. Vína tradičně spjatá s touto 
oblastí vám budou dělat celou dobu vybranou společnost. 

Pálavské vinobran

Jedinečný program pro celou rodinu

Křížkovského 554/12, 603 00 Brno
49.1865, 16.5838

Colours of Ostrava je multižánrový hudební festival každoročně 
pořádaný v Ostravě. Festival se koná v průmyslovém areálu 
národní kulturní památky Dolní oblast Vítkovice nedaleko centra 
Ostravy. Vystupují zde stovky umělců z celého světa a je tu zde 
několik podií, takže každý účastník má možnost si vybrat, kde a co 
chce poslouchat. Kromě hudebního programu připravují i každý rok 
Meltingpot, kde se můžete potkat s výraznými osobnostmi vědy, 
umění, žurnalistiky, osobního rozvoje a mnoho dalších obor. 

Colours of Ostrava 

multižánrový hudební festival

www.colours.cz/

Expozice vám  zajímavým a poutavým způsobem přiblíží příběhy  
a život našich předků, původní typy obydlí v měřítku 1:1, 
archeologické nálezy a mnoho dalších zajímavostí od mladší doby 
kamenné (přibližně 5000 let před naším letopočtem) až po raný 
středověk (kolem roku 1000). 

Archeologická expozice Archevita, 
Roztoky u Prahyorní Lideč

multimediální archeologická expozice 

Archevita Zámek 1, 252 63  Roztoky
50.1592, 14.3993

Dačického dům je využíván jako vzdělávací a prezentační centrum 
kulturního dědictví UNESCO, jehož posláním je přispět k uchování 
a prezentaci kulturního dědictví spojeného s památkami zapsanými 
na Seznam světového kulturního a přírodního dědictví UNESCO. 
Poznejte památky UNESCO v moderní interaktivní expozici.

Dačického dům v Kutné Hoře

vzdělávací a prezentační centrum 

Komenského nám. 41, 284 01 Kutná Hora
49.9486, 15.2651

Bohemia JazzFest je považován za jeden z největších letních 
jazzových hudebních festivalů v Evropě. Hudební časopis 
Downbeat ho dokonce uvádí jako jednu z nejvýznamnějších 
světových kulturních akcí. Každý rok festival přiláká téměř 100 000 
jazzových fanoušků na historická náměstí po celé zemi.
Na všech „open-air „ koncertech hrají světoví hudebníci na 
velkolepých, středověkých naměstích.

Bohemia JazzFest se stal za 15 let více než jen další hudební 
festival. Je to letní rituál, kde se scházejí jazzoví fanoušci z celé 
střední Evropy v České republice, aby slyšeli a viděli ty největší 
světové jazzové interprety - a to zcela zdarma.

BohemiaJazzFest

hudební festival

www.bohemiajazzfest.cz

Sledujte nás na sociálních sítích.

www.facebook.com/AVMEDIA

www.facebook.com/AVMEDIAEVENTS

www.instagram.com/avmedia_cz

www.instagram.com/avmediaevents

www.linkedin.com/company/av-media

www.linkedin.com/company/avmediaevents


